
                          ５全森監発第３３号 

                          令和５年７月２５日 

各会員 御中 

全国森林組合連合会 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和５年度森林組合監査士試験及び森林組合監査士養成講習会のご案内 

 

 平素は本会の運営にあたり、特段のご理解ご支援を賜り厚くお礼申し

上げます。 

 さて、標記の件について、令和５年度森林組合監査士試験（以下「当

試験」という）及び森林組合監査士養成講習会（以下「当講習会」とい

う）」を実施いたしますのでご案内申し上げます。 

また、当講習会については、昨今の情勢を鑑み、対面による実地開催

とオンデマンド配信の併用による講習会となりますのでご了承ください。 

なお、当試験および当講習会は、森林組合系統の職員にとって基本的

に必要な内容を網羅しており、長期的な人材育成ならびに職員教育の見

地から極めて有益と考えますので、連合会職員及び森林組合職員の積極

的な受験・受講についてお取り計らい方お願い申し上げます。 

つきましては、貴会職員及び会員組合等に周知いただくとともに、取

り急ぎ、貴会において受講希望者をお取りまとめの上、令和５年８月21

日(月)までに受講申込書(別紙２―２)をご提出いただきますようお願い

いたします。 

記 

 

【送付資料】 

 

○森林組合監査士試験の関係資料 

別紙１－１…令和５年度森林組合監査士試験の実施公告 

別紙１－２…令和５年度森林組合監査士試験案内 

別紙１－３…森林組合監査士試験受験願書・履歴書・試験課目免除申請書 

別紙１— ４…森林組合監査士試験における新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

○森林組合監査士養成講習会の関係資料 

別紙２－１…令和５年度森林組合監査士養成講習会のご案内 

別紙２— ２…令和５年度森林組合監査士養成講習会受講申込書 

 

※本会ＨＰ(全森連からのお知らせ)にも上記資料を掲載します。  

以上 


